
DESCRIÇÃO DO PRODUTO

PRINCÍPIO ATIVO

CÓDIGO CRISTÁLIA

APRESENTAÇÃO

INDICAÇÃO

REGISTRO MS

PRAZO DE VALIDADE

TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO

CLASSE TERAPÊUTICA

FORMA FARMACÊUTICA

PORTARIA 344/98

QUANTIDADE POR CAIXA DE EMBARQUE

PESO EMBALAGEM 

MEDIDAS EMBALAGEM (comp x larg x alt)

CLASSIFICAÇÃO FISCAL

CÓDIGO DE BARRAS - EAN 13

DECRETO LEI 10.147 (LISTA)

RESPONSÁVEL TÉCNICO

ALÍQUOTA IPI

TIPO DE PRECIFICAÇÃO

PREÇO FÁBRICA

PREÇO CONSUMIDOR

Cloridrato de Prometazina
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FICHA TÉCNICA DO PRODUTO

PAMERGAN 25MG/ML - 25AMP X 2ML

Anti-Histamínico Simples

Solução Injetável

50.2088

Caixa com 25 ampolas com 2mL

Antialérgico, sedativo e antiemético, indicado para tratamento de reações alérgicas 

e anafiláticas, prevenção de vômitos do pós-operatório e enjôos de viagens.

1.0298.0042.016-4

24 meses

15 e 30ºC

Não aplicado

48 caixas

0,104 Kg

132 x 168 x 18mm

3004.90.75

7896676431346

Negativo

Dr. José Carlos Módolo - CRF SP nº 10.446

19%

19%

12%

12%
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17%

18%

18%


