

Atualizada em 03/03/2020

Atualizada etti 05/05/2020				
FICHA TÉCNICA DO PRODUTO				
DESCRIÇÃO DO PRODUTO	PAMERGAN 25MG/ML - 25AMP X 2ML			
PRINCÍPIO ATIVO	Cloridrato de Prometazina			
CÓDIGO CRISTÁLIA	50.2088			
APRESENTAÇÃO	Caixa com 25 ampolas com 2mL			
INDICAÇÃO	Antialérgico, sedativo e antiemético, indicado para tratamento de reações alérgicas e anafiláticas, prevenção de vômitos do pós-operatório e enjôos de viagens.			
REGISTRO MS	1.0298.0042.016-4			
PRAZO DE VALIDADE	24 meses			
TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO	15 e 30°C			
CLASSE TERAPÊUTICA	Anti-Histamínico Simples			
FORMA FARMACÊUTICA	Solução Injetável			
PORTARIA 344/98	Não aplicado			
	10 1			
QUANTIDADE POR CAIXA DE EMBARQUE	48 caixas			
PESO EMBALAGEM	0,104 Kg			
MEDIDAS EMBALAGEM (comp x larg x alt)	132 x 168 x 18mm			
CLASSIFICAÇÃO FISCAL	3004.90.75			
CÓDIGO DE BARRAS - EAN 13	7896676431346			
DECRETO LEI 10.147 (LISTA)	Negativo			
RESPONSÁVEL TÉCNICO	Dr. José Carlos Módolo - CRF SP nº 10.446			
ALÍQUOTA IPI				
TIPO DE PRECIFICAÇÃO				
PREÇO FÁBRICA	12%	17%	18%	19%
PREÇO CONSUMIDOR	12%	17%	18%	19%